
Protokół Nr VII/2007  
z VII sesji Rady Gminy w Bytnicy, która odbyła się 23 kwietnia 2007 roku. 
Miejsce sesji – Budachów ( biblioteka ) 
 
Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Gminy pan Marian Pakuła. 
 
Ad. pkt. 1 – Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad. 
 
     Otwarcia VII sesji Rady Gminy w Bytnicy o godz.12:00 dokonał  Przewodniczący Rady 
Gminy pan Marian Pakuła. Powitał radnych, sołtysów, Wójta Gminy, Skarbnika Gminy oraz 
zaproszonych gości ks. Proboszcza, p. Reginę Kowalczuk. 
Stwierdzil, że wg listy obecności w tej chwili w sesji uczestniczy 14 radnych co stanowi 
kworum do podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. Poinformował, że radny 
p.Tadeusz Witkowski telefonicznie poinformował o swoim spóźnieniu na sesję. 
Przewodniczący obradom VII sesji przed przystąpieniem do głosowania nad porządkiem 
obrad tej sesji oddał głos Panu Wójtowi. 
       Wójt Gminy p.Leszek Olbrzymek podziękował za wieloletnią pracę p. Reginie 
Kowalczuk, która przez wiele lat pracowała w Urzędzie Gminy jako Kierownik Referatu 
Rolnictwa wręczając kwiaty i mały upominek życząc jednocześnie dużo sukcesów w  każdej 
dziedzinie. Przewodniczący Rady Gminy również podziękował za współpracę pani Reginie.  
       Pani Regina Kowalczuk podziękowała za pamięć i wieloletnią współpracę. Nadmieniła, 
że przepracowała już prawie 50 lat , a z Gminą Bytnica związana była już jako pracownik 
Starostwa. Natomiast w UG Bytnica pracowała od 1991 roku. 
Pani Kowalczuk po swojej wypowiedzi opuściła salę. 
 
Ad. pkt 2 – Przyjęcie porządku obrad. 
 
Przewodn.Rady Gminy p.M.Pakuła przedstawił zaproponowany porządek obrad j.n. 
 
1. Otwarcie i zatwierdzenie prawomocności obrad 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
3. Przyjęcie protokółu z VI sesji Rady Gminy. 
4. Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy ( projekt – Uchwała 
    Nr VII / 26 /2007). 
 a)przedstawienie opinii RIO przez Skarbnika Gminy , 
 b)przedstawienie Uchwały Nr 1/2007 Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy z dnia  
    05 kwietnia 2007r. w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy 
    Bytnica za 2006r., 
c) dyskusja, 
d) odczytanie projektu uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy 
    i przeprowadzenie głosowania. 
5. Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II / 5 / 2006 Rady Gminy w Bytnicy  
    z dnia 05 grudnia 2006r. w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy ( projekt – 
    Uchwała Nr VII / 27 / 2007 ). 
6. Podjecie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na sfinansowanie prac 
    konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy zabytku wpisanym do  
    rejestru zabytków ( projekt – Uchwała Nr VII / 28 / 2007 ). 
7. Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego 
    kościoła filialnego p.w. św. Józefa , w m. Budachów( projekt – Uchwała Nr VII / 29/ 2007) 
8. Sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami na lata 2005 – 2012 



      -  2  - 
   Gminy  Bytnica . 
9 .Wystąpienie Wójta Gminy ( sprawozdanie z działalności między sesjami, przedstawienie 
     zamierzeń działania oraz problemów Gminy ). 
10.Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami.  
11. Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi na nie. 
12. Zakończenie sesji 
 
Przewodniczący Rady Gminy z uwagi na pkt 5  obrad  zwrócił się z pytaniem do radnego 
p.Jana Watraka ,czy zastanowił się i chce pracować w którejś komisji stałej. Radny p.Jan 
Watrak odpowiedzi na zadane pytanie ma udzielić przy pkt.5 porządku obrad.  
 
Następnie zwrócił się z pytaniem do radnych – ,,czy ktoś chce zgłosić zmiany do 
zaproponowanego porządku obrad?. 
Wobec tego, że nie było propozycji zmian przewodniczący obrad poddał pod głosowanie 
przedstawiony j.w. porządek obrad. 
,,Za” przyjęciem porządku obrad głosowało 14 radnych ( wszyscy obecni radni na Sali w 
tym momencie).  
Głosów,, przeciw” i ,,wstrzymujących” nie było. 
 
Ad. pkt 3 – Przyjęcie protokółu z poprzedniej  VI sesji. 
 
Przewodniczący Rady Gminy powiedział, że protokół z VI sesji radni otrzymali z materiałami 
na sesję VII wobec czego wszyscy mięli czas się z nim zapoznać, oprócz tego jest do wglądu 
na sali obrad . 
Radni nie zgłosili do protokółu żadnych uwag. 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie przyjęcie protokółu z poprzedniej sesji. 
  
,,Za” przyjęciem  protokółu z VI sesji głosowało 14 radnych ( wszyscy obecni radni na sali 
w tym momencie).  
Głosów,, przeciw” i ,,wstrzymujących” nie było. 
 
Ad. pkt 4 - . Podjęcie uchwały w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy           
( projekt – Uchwała Nr VII / 26 /2007). 
 
a)Przewodniczący obrad oddał głos pani skarbnik, która odczytała Uchwałę Nr 43/2007 
Składu Orzekającego RIO w Zielonej Górze z dnia 4 kwietnia 2007 r. w sprawie: wydania 
opinii o sprawozdaniu z wykonania budżetu Gminy Bytnica za 2006r. 
( W/w uchwała Nr 43/2007 stanowi załącznik do protokółu.) 
 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował p.Skarbnik i poprosił o zabranie głosu 
Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej p. Mieczysława Żarów. 
 
b) Przewodniczący Komisji Rewizyjnej p.Mieczysław Żarów przeczytał Uchwałę Nr 1/2007 
Komisji Rewizyjnej Rady Gminy w Bytnicy z dnia 5 kwietnia 2007r. w sprawie wniosku o 
udzielenie absolutorium Wójtowi Gminy Bytnica za 2006r. wraz z uzasadnieniem. 
( Uchwała Nr 1/2007 oraz uzasadnienie stanowią załącznik do protokółu.) 
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W trakcie przedstawiania uzasadnienia do uchwały przez M.Żarów (godz.12:30) na salę obrad 
wszedł 15-ty radny p.Tadeusz Witkowski, który swoje spóźnienie zgłaszał 
Przewodniczącemu obrad. 
 
Przewodniczący Rady Gminy podziękował za przedstawienie uchwały wraz z uzasadnieniem 
Przewodniczącemu Komisji Rewizyjnej p.Mieczysławowi Żarów, następnie powitał 
przybyłego radnego. 
 
c) Z uwagi na brak głosów w dyskusji Przewodniczący obrad przeszedł do dalszej części 
porządku obrad. 
 
d) Przewodniczący obrad przeczytał projekt Uchwały Nr VII/26/2007 Rady Gminy w Bytnicy 
i poddał ją pod głosowanie. 
,, Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
Głosów ,, przeciw” i ,, wstrzymujących się” nie było. 
Uchwałę VII / 26/2007 w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy podjęto 
jednogłośnie. 
 
Ad. pkt 5  - Podjęcie uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr II / 5 / 2006 Rady Gminy w 
Bytnicy z dnia 05 grudnia 2006r. w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy       
( projekt – Uchwała Nr VII / 27 / 2007 ). 
 
Przewodniczący obrad odczytał projekt uchwały i zwrócił się ponownie do p.J.Watraka, 
w jakiej komisji widziałby siebie.  
Radny Jan Watrak odpowiedział, że powołane komisje mają wystarczający stan i jego 
członkowstwo jest zbędne. 
O głos poprosił radny Tomasz Kotlarz, który uzasadnił swoją decyzję przystąpienia do 
Komisji Rolnictwa, Leśnictwa i Ochrony Środowiska. Powiedział, że na I-szej sesji, kiedy 
była uchwalana uchwała powołująca stałe komisje rady 
przestraszył się uczestnictwa w Komisji Rewizyjnej, co spowodowało, że zrezygnował z 
pracy w innej komisji. Obecnie jest gotowy do pracy w drugiej komisji. 
Przewodniczący obrad po wysłuchaniu radnych poddał pod głosowanie projekt Uchwały 
 Nr VII / 27 / 2007 ). 
 ,, Za” podjęciem uchwały głosowało 15 radnych. 
Głosów ,, przeciw” i ,, wstrzymujących się” nie było. 
Uchwałę VII / 27/2007 w  sprawie zmiany Uchwały Nr II / 5 / 2006 Rady Gminy w Bytnicy z 
dnia 05 grudnia 2006r. w sprawie powołania Stałych Komisji Rady Gminy 
podjęto jednogłośnie.  
 
Ad. pkt 6  - Podjecie uchwały w sprawie określenia zasad udzielania dotacji na 
sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych przy 
zabytku wpisanym do  rejestru zabytków ( projekt – Uchwała Nr VII / 28 / 2007 ). 
 
Przewodniczący obrad przystąpił do realizacji pkt 6 porządku obrad prosząc o komentarz do 
projektu uchwały p. skarbnik. 
 
Skarbnik Gminy – W uchwale budżetowej zostały przewidziane środki na ochronę zabytków 
– 20 tys.zł.  Wobec tego Państwo musicie przyjąć zasady jak to ma wyglądać, stąd uchwala. 
Ta uchwała jst po to aby określić szczegółowe zasady na jakich będziemy udzielać dotacji,  
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w następnej 29 mamy już o dotacji dla określonego podmiotu. 
 
 
Wójt Gminy – Uchwała ta będzie dokumentem dzięki, któremu będziemy działać w 
przyszłości przy przekazywaniu środków. 
  
Skarbnik Gminy -  Pewne poprawki w projekcie tej uchwały wynikły z mojej rozmowy z 
radnym p. Mieczysławem Żarów.                 
Poprawki te są czysto kosmetyczne (  literówki, dopisane lub skreślone słowo itp.). 
§ 5 pkt1 ust.10 –zostało wykreślone słowo ,, złożonym”, 
§ 6 pkt 1 – zabrakło słowa ,,do”, 
§ 7 ust 1 pkt 3 - ,, kwotę dotacji do przekazania w roku budżetowym”, . 
§ 8 pkt 5 – będzie brzmiał ,,zobowiązanie się beneficjenta do poddania się kontroli 
przeprowadzanej przez pracowników Urzędu Gminy Bytnica upoważnionych przez Wójta 
Gminy Bytnica w zakresie przeznaczenia dotacji i wykonania prac lub robót budowlanych” 
§ 10 pkt 6 dopisano słowo ,, niezwłocznie” i brzmi on po poprawce : 

,,Beneficjent rozliczając dotację winien na wezwanie Wójta Gminy niezwłocznie uzupełnić 
brakujące dokumenty i udzielić wyczerpujących informacji”. 

Przewodniczący obrad – Wysłuchaliśmy wykładni p.Skarbnik , czy ktoś chce zabrać glos?. 
 
Radny p.R.Wierzchowski -  Mam pytanie do mecenasa. Jak wybrnąć z tego, są wnioski, 
które wpłyną po tej dacie , mamy już 23 kwietnia i podejmujemy ta uchwałę. 
 
Adwokat p.P.Żakowiak – To właśnie miał powiedzieć Przewodniczący Rady Gminy 
więc może poproszę . 
Przewodniczący obrad – Szanowni radni proponuje zmianę zapisu § 6 pkt 2 ,,….wnioski na 
dotację należy składać do 31.03 każdego roku kalendarzowego za wyjątkiem tego roku” 
 
Radny p.S.Wesołowski -  Jestem ,,za”, ale co na to adwokat?. 
 
Przewodniczący obrad – zapis ten będzie dotyczył następnych lat do 31.03, a ten rok zostanie, 
że można do końca kwietnia. 
Mamy wniosek niesformalizowany, złożony w styczniu. Wniosek ten wywołał tą uchwałę. 
 
Radny p.J. Watrak – Skąd wynikła data 31.03. Czy my możemy ją zmienić?. 
 
Wójt Gminy – Stąd, że do tej daty jest budżet uchwalany. 
 
Radny T.Witkowski – Składam wniosek aby pkt 2  brzmiał: 
,, … wnioski na dotację   należy  składać  do 31 marca roku kalendarzowego, a w 2007r. do 
30 kwietnia” 
 
Przewodniczący obrad – Kolega Tadeusz złożył formalny wniosek, który brzmi: 
,, … Wnioski na dotację należy   
 
Zgłoszono również II-gi wniosek o brzmieniu: 
,, …Wnioski na dotację należy składać do końca kwietnia każdego roku” 
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Radny J.Fieńko – Drogą lat ubiegłych wiemy jaki był problem dania pieniędzy na obiekty 
sakralne. Przy regulaminie proponuję zaznaczyć, że co roku przeznaczać będziemy po 20 tys. 
na poszczególne kościoły: Grabin, Bytnica, Dobrosułów itd.  
 Przewodn. obrad – Dziękuję za głos. Koledzy dziś nie rozszerzajmy projektu uchwał, ale 
wszystkie wnioski podejmiemy w następnych terminach, przyjrzymy się tym propozycjom, a 
teraz nie blokujmy. 
 
Radny p.J.Watrak – Jakie środki są w budżecie na ten cel? Oraz czy uchwałę VII/29/2007 
możemy podjąć na następnej sesji.  
Mam wrażenie, że robimy coś na siłę. 
 
Wójt Gminy – Dzisiejsza sesja ma na celu uprawomocnienie uchwały, aby można było 
przekazać 20 tys. na kościół w Budachowie. 
 
Przewodn. obrad –  Słyszeliście Państwo wniosek kolegi Jana o przełożenie projektu uchwały 
VII/  29/2007 do następnej sesji. Wrócimy do niej ponieważ w tej chwili dyskutujemy o 
projekcie uchwały VII / 28 /2007. 
 
Ks. Proboszcz – Wniosek złożyłem na początku roku . Zauważyłem, że to uregulowanie w 
jakiś sposób przyćmiewa podjęcie uchwały 29, ale wniosek jest. 
 
Przewodn. obrad – Rozumiemy. 
 
Sołtys wsi Gryżyna – Pytanie do uchwały VII/28 – czy dotacja dotyczy sfinansowania 
remontu, czy jest to dotacja celowa do projektu?.  
Mam przed sobą projekt, w którym… 
 
Wojt Gminy – Przerwę, Szanowni Państwo pani skarbnik czytała na co one mogą być 
przeznaczone. 
 
Radna p.D.Spychała – Czy można aneksem na przyszłej sesji wprowadzić : 
,,§ 3 o dotację mogą się ubiegać podmioty, które nie korzystały z niej w ostatnich 3 latach” 
 
Przewodn. obrad – My nie możemy anektować uchwal. 
 
Wójt Gminy – Przecież to Rada Gminy będzie decydować o tym . 
 
Radny P.S.Wesołowski – Proponuję poddać pod glosowanie wniosek radnego Tadeusza 
Witkowskiego. 
 
Przewodn. obrad poprosił o odczytanie pierwszego wniosku, który brzmi: 
 
,,.. … wnioski na dotację  należy składać  do 31 marca roku kalendarzowego, a w 2007r. do 
30 kwietnia” 
i poddał go pod głosowanie. 
,,Za „ wnioskiem glosowało 14 radnych, 
,, przeciw” – 1 glos, 
Głosów ,, wstrzymujących się” nie było. 
Poprawka przeszła 14głosami ,, za „. 
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Przewodn. obrad poddał dla formalności drugi wniosek, który brzmi: 
   ,, …wnioski na dotację należy składać do końca kwietnia każdego roku”. 
,, Za” wprowadzeniem tej poprawki – 1 głos, 
,, przeciw” – 14 głosów, 
glosów ,, wstrzymujących się” nie było. 
Poprawka druga została odrzucona 14 głosami ,, przeciw”. 
Poprawka pierwsza została uwzględniona w projekcie uchwały Nr VII / 28 /2007, którą 
Przewodniczący Rady Gminy poddał pod glosowanie. 
,,Za „ podjęciem uchwały głosowało 15 radnych, 
głosów ,, przeciwnych” i ,, wstrzymujących się nie było. 
Uchwała VII / 28/2007 została podjęta jednogłośnie.   
 
Ad. pkt 7 -   Podjęcie uchwały w sprawie określenia wysokości dotacji dla 
rzymskokatolickiego   kościoła filialnego p.w. św. Józefa , w m. Budachów( projekt – 
Uchwała Nr VII / 29/ 2007 
  
 
Przewodniczący obrad zwrócił się z pytaniem – czy ktoś chce zabrać głos w tej sprawie?. 
 
Głos zabrali: 
 
Radny J.Watrak – Proponuję tę uchwałę przesunąć na następną sesje, gdyż 
podejmowalibyśmy ją w tym samym dniu co uchwałę określającą zasady udzielania dotacji. 
 
Przewodn. obrad – Zasięgnęliśmy opinii pana radcy, kontrolujący nie powinien mieć co do 
tego zastrzeżeń. 
Czy kolega podtrzymuje swój wniosek?. 
 
Radny J.Watrak – Tak, podtrzymuję. 
 
Radny T.Kotlarz – Proponuję pół godziny przerwy, ks. Proboszcz przepisze złożony 
wcześniej wniosek i my podejmiemy uchwałę. 
 
Wójt Gminy – Pan Tomasz ma rację. 
 
Radca prawny p.P.Żakowiak – Przyjmuje się, że jeżeli wniosek wpłynie tego samego dnia, to 
nie będzie w tym nic niepoprawnego. Przyjmuje się, że jest to w terminie, ani za szybko, ani 
za późno. 
 
Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie wniosek radnego p.Jana Watrak o przełożenie 
głosowania nad uchwałą VII / 29 /2007 na następną sesję. 
,,Za „ przełożeniem głosowania na termin późniejszy oddano 1 głos, 
głosów ,, przeciwnych” było 13, ,,wstrzymujących się” – 1 . 
Wniosek został odrzucony. 
Przewodniczący obrad odczytał projekt i poddał pod glosowanie uchwałę w sprawie 
określenia wysokości dotacji dla rzymskokatolickiego   kościoła filialnego p.w. św. Józefa, w 
m. Budachów .   
,, Za” podjęciem uchwały głosowało 14 radnych, 
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głosów ,, przeciw” nie było, 
głosów ,,wstrzymujących się” – 1. 
 
Uchwałę VII / 29 / 2007 podjęto przy 14 glosach ,, za „, głosów przeciwnych nie było, 
głosów ,, wstrzymujących” – 1. 
 
Ks. Proboszcz podziękował za inicjatywę i głosy w  sprawie podjęcia uchwały. 
 
Ad.pkt 8.  Sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki Odpadami na lata 2005 – 
2012 
 Wójt Gminy p. Leszek Olgrzymek sprawozdanie w/w przedstawił w pkt. 9. 
 
Ad. pkt 9 Wystąpienie Wójta Gminy ( sprawozdanie z działalności między sesjami, 
przedstawienie zamierzeń działania oraz problemów Gminy ). 
 
Wójt Gminy – Jeżeli chodzi o Sprawozdanie z realizacji Gminnego Planu Gospodarki 
Odpadami na lata 2005 – 2012 jest to dokument szumnie nazwany. Sprawą tą zajmowała się 
p.Kowalczyk, a od maja p.Sebastian.  
Byłem na spotkaniu Burmistrzów, Wójtów poświecone właśnie temu tematowi.  
Gospodarka śmieciami spada coraz bardziej na gminę i ustawa także do tego zmierza, że 
wszelkiego typu śmieci na terenie Gminy będą jej problemem. Otrzymujemy bardzo dużo 
zaproszeń na spotkania. Jednak na ten moment badam temat, żadnych deklaracji nie składam. 
Na ten moment mamy podpisaną umowę z Łochowiczami i póki co tak będzie. Będę Państwa 
na bieżąco informował o kierunkach działania w tej sprawie. 
Może teraz powiem co robimy na bieżąco: 
1.Przygotowujemy Dożynki Powiatowe, które połączymy z obchodami 700 – lecia Bytnicy. 
   Ze strony Starosty sfinansują nam scenę, orkiestrę. 
   Całą imprezę chcemy zrobić na terenie koło Gminy. Oczywiście jest tam sporo prac, ale   
   myślę, że zdążymy. Budynek po GS, gdzie ma być Gminne Centrum Kultury też będziemy   
   musieli poprawić jego zewnętrzny wygląd. 
2.Pracujemy nad promocją Gminy, coraz lepszą stroną internetową, która obecnie jest  
   zapełniana na bieżąco. Mięliśmy trochę pracy ponieważ było bardzo dużo zaległości z lat 
   ubiegłych. 
3. Drogi 
    W tej chwili wozimy część tłucznia na Dobrosułów w kierunku na Kępiny i na Pliszkę. 
    Wszystkie drogi nawet ta na tartak nie były tak zniszczone jak ta. Dzisiaj tłuczeń ma być  
    wożony na tartak i uzupełniająco zjazd na Głębokie i tartak. 
    Prowadziłem rozmowy z Zarządem Dróg w sprawie zimowego utrzymania dróg. 
    Musimy ich naciskać aby podpisali z nami umowę . Oni twierdzą, że powiat nie powinien   
    Wykonywać zadań Gminy. 
    Poprzednia współpraca nie układała się zbyt dobrze. 
    Dziury na tartak załatano. 
    Na Grabin pojedzie równiarka. 
 
Radny p.T.Kotlarz – A droga z przystanku Smolary – Dobrosułów. 
 
Wójt Gminy – Jest to inny temat, gdyż nie jest to droga gminna. Z nadleśniczym 
rozmawialiśmy o tym, ale póki co jako gmina nie będziemy się angażować. 
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Radny J.Podraza – Droga ta będzie robiona przez Nadleśnictwo. 
 
Wójt Gminy – Jeżeli chodzi o drogę na Pliszkę to poprzednia uchwała była zbyt późno 
podjęta i sprawa przekazania drogi Dobrosułów – Pliszka jest w tym samym punkcie wyjścia.  
Należy do tego wrócić, ale starosta jest całkowicie przeciwny, nie widzi w tym interesu. 
 
4.Przeprowadziliśmy konkurs na stanowisko księgowej budżetowej i stanowisko podatków  
   i windykacji . 
Na stanowisko ds. podatków zgłosiła się 1 osoba, która do tej pory pracowała na umowę 
zlecenie, ma ona ogromną wiedzę. 
Na stanowisko księgowej budżetowej wpłynęło 6 podań, 2 podania z braku kwalifikacji 
Nie były rozpatrywane. 20 kwietnia odbyła się rozmowa kwalifikacyjna. Zatrudniliśmy 
p.Katarzynę Golon. Zatrudniliśmy jeszcze p. Magdalenę Kasprzak, która będzie się wdrażała 
na stanowisku p.Sebastiana. 
5. Mamy potwierdzenie z Urzędu Pracy, że dostaniemy 43 tys. na prace interwencyjne 
   i 19 tys. na prace melioracyjne. 
6. Podejmujemy kroki aby Głębokie od strony jeziora zostało rozgrodzone. Chcemy zrobić 
   tam ścieżkę pieszo rowerową.      
7. Prowadzę rozmowy o przejecie przez gminę naszych jezior. Myślę, że jeżeli gmina będzie   
   właścicielem to coś z programów uda nam się sfinalizować. 
8. Nasze 2 szkoły napisały wnioski, które przeszły, szkoły otrzymały finanse i w okresie  
    wakacji będą prowadzone zajęcia. 
9. Sprawy organizacyjne Urzędu Gminy. 
   Od maja będzie obowiązywał nowy Regulamin Pracy, podział na referaty  
   i referatów na stanowiska, nowe zakresy czynności dla pracowników urzędu. 
   Zmiany te usprawnią pracę. 
   Urząd będzie pracował w poniedziałki od 7:30 do 17:00, wtorek-czwartek od 7:30 do 15:30, 
   natomiast w piątek do 7:30 do 14:00. 
10. EURO 2012 
    Będziemy organizatorem EURO. Pan Czesław Fiedorowicz jak usłyszał tą informację to 
powiedział , że ze wszelkiego rodzaju środkami możemy się pożegnać. Więc nasze 
inwestycje mogą przesunąć się w czasie. 
Najgorsza sprawa jaka mogła nam się zdarzyć to budowa oczyszczalni w tym miejscu, gdzie 
jest. Mamy problem z p.Banaszakiem, który jest dzierżawcą stawów. 
Wszystkie miejscowości poza Grabinem i Gryżyną miały wejść do aglomeracji Krosna. Na tej 
podstawie sporządzono dokumentację na oczyszczalnię w Budachowie i Dobrosułowiu. 
Okazuje się jednak, że nie dostaniemy na to żadnych dopłat unijnych, bo nie spełniamy 
wymogów. Jestem umówiony u p.Marszałka Województwa, będziemy rozmawiać jak temat 
ugryźć. 
11. W dalszym ciągu będziemy myśleć o Sali gimnastycznej w Budachowie, sprawa jest  
    pilotowana . Jest to niezbędne aby realizować zamierzenia rozdzielenia szkoły   
    podstawowej od gimnazjum. 
12. Następna sprawa to podwyżki dla nauczycieli. Minister Giertych ogłosił 5%. 
    Nauczyciele już wyliczyli, że kwota ta to 100 tys.zł. 
13. Informacyjnie, byłem na spotkaniu EUROREGIONU. Przewodniczącym został  
    Poseł p.Czesław Fiedorowicz, członkiem zarządu p.Bartłomiej Bartczak – burmistrz 
    Gubina więc dobrze to wróży. 
    Pan Andrzej Bryszewski pojechał w dniu dzisiejszym na szkolenie dlatego jest nieobecny 
    w dniu dzisiejszym na sesji. Szkolenie dotyczy uchwał, zarządzeń. 
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   Pan sekretarz został Przewodniczącym Komisji rewizyjnej Wojewódzkiego Zarządu OSP. 
  
    Wójt Gminy p.Leszek Olgrzymek podziękował i zapytał czy ktoś ma  pytania do niego.                               
Przewodniczący obrad wobec braku pytań podziękował p.Wójtowi za przekazane informacje,  
poinformował, że salę obrad opuszcza radna p. Anna Susłowicz, która wcześniej uzgodniła  
swoje wcześniejsze wyjście i przeszedł do następnego pkt porządku obrad.  
 
Ad. pkt 10 Sprawozdanie Przewodniczącego Rady Gminy z działalności między sesjami. 
Przewodniczący Rady Gminy przedstawił radnym sprawozdanie ze swojej działalności j.n: 
1. Z tyt. Prawa pracy wobec Wójta podpisanie 2 delegacji na wyjazdy służbowe. 
2.Zorganizowanie spotkania p.Wójta z byłym Wójtem p.Kruglińskim i byłym 
Przewodniczącym RG p.Mariuszem Dominikowskim  i uczestnictwo w tym spotkaniu. 
Spotkanie dotyczyło ekwiwalentu za urlop dla byłego Wójta. Pan Krugliński domaga się 
ekwiwalentu za 103 dni zaległego urlopu, Urząd wypłacił za 25 dni + 3 dni. 
Z uwagi na rozbieżność zwróciliśmy się do p.radcy , RIO i Sądu Pracy , czekamy na 
odpowiedź. 
3. Podpisanie uchwał VI sesji, nadanie im biegu.  
4.Uczestnictwo w posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w sprawie absolutorium. 
5.Uczestnictwo w posiedzeniu Kom.Oświaty,kultury i Sportu, Komisji Zdrowia, Opieki 
Społecznej i Praworządności z GKRPA. 
6. Uczestnictwo we wspólnym posiedzeniu Komisji Oświaty, Kultury i Sportu, Komisji 
Zdrowia, Opieki Społecznej i Praworządności, Komisji Rewizyjnej w ZE Budachów. 
( Analiza spotkań zostanie przedstawiona na VIII sesji) 
7. Zapoznanie się z problematyką Miasta Zielona Góra  odnośnie  Palarni śmieci. 
 Przygotowanie gruntu na prace Komisji Ochrony Środowiska. 
8. Uczestniczyłem w spotkaniu z nadleśniczym i sekretarzem Nadleśnictwa Bytnica w 
sprawie dróg. 
 
Z ust radnego p. T.Kotlarz padło pytanie do pkt 2 odnośnie wielkości kwoty ekwiwalentu. 
Przewodniczący Rady Gminy poinformował, że jest to około 200 zł za dzień.  
 
Ad.pkt.11  Interpelacje, zapytania radnych i odpowiedzi na nie.  
 
Głos zabrali: 
 
Radny p.R.Wierzchowski – Czy p.Wójt  przewidział kącik w Urzędzie Gminy na dyżury 
radnych?. 
Jestem zainteresowany pełnieniem takiego dyżuru. 
 
Wójt Gminy – Pomyślimy o takim miejscu. 
 
Radny p.S.Wesołowski – Mam prośbę do pana radcy, która wynika ze spotkania z GKRPA, 
a mianowicie  regulamin pracy GKRPA powołuje się na przepisy z 2001 roku. 
Proszę o sprawdzenie czy te ustawy są aktualne. 
 
Sołtys wsi Bytnica – Chodnik koło p.Wałęsy jest zepsuty, 8 krawężników jest wyłamanych i 
leżą na łące p.Biereśniewicza.  
Następna sprawa to oświetlenie, słyszałam, że oświetleniem zajmuje się p. Pilecki. Proszę 
powiedzieć komu zgłaszać jak jakaś lampa nie świeci?. 
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Wójt Gminy – Najlepiej od razu do Energetyki. 
 
Sołtys wsi Gryżyna – Proszę wystosować pismo, że interwencją sołtysa jest równoznaczna z 
interwencją Urzędu Gminy ponieważ Enea nie reaguje na nasze telefony.  
 
Sołtys wsi Bytnica – Dwa tygodnie chodziłam do p. Pileckiego, a na końcu powiedział, abym 
sama zadzwoniła do Energetyki. 
 
Radny p.R.Wierzchowski – Kiedy pan Wójt przewiduje, kiedy dostanę raport o stanie 
budynków oświatowych i bibliotek?. 
 
Wójt Gminy – Najszybciej w wakacje. 
 
Radny p.R.Wierzchowski – W grudniu prosiłem o informację dyrektorów szkół odnośnie 
stanu i prac do wykonania, ale pani dyrektor ZE w Bytnicy uznała, że była to jej inicjatywa. 
Następna sprawa – kosze na śmieci przy przystanku czyją są własnością, kto powinien je 
opróżniać?. 
 
Wójt Gminy – proszę państwa zastanawiam się i muszę się temu przyjrzeć i wyjaśnić. 
 
Sołtys wsi Gryżyna – Proszę przejrzeć dokumentacje przystanku w Gryżynie, będzie wtedy 
wiadomo. 
 
Radny p.R.Wierzchowski – Do Pana przewodniczącego, chcę nadmienić, że podczas 
przyszłej sesji chciałbym zdać sprawozdanie z wnioskami ze spotkań, które odbyliśmy w obu 
ZE.    
Chciałbym również przypomnieć, że w maju na sesji ma być temat oświaty z uwagi na plany 
wakacyjne do przedstawienia. 
 
Przewodn. obrad – Zastanawialiśmy się czy już dzisiaj nie zaprosić dyrektorów ZE. 
Zaplanujemy to na VIII sesję. 
 
Sołtys wsi Gryżyna -  Zgłaszam problemy : 
- nadanie biegu przekazania działek (stodoła i działka przy stodole) 
- nie możemy zrobić nic z Odnowy wsi, nie możemy zrobić żadnego projektu. 
 
Radny p.R.Wierzchowski – Prace Komisji inwentaryzacyjnej są w toku, potrwa to jeszcze 
około miesiąca. 
 
Sołtys wsi Gryżyna – Oby nie było to jak za poprzedniej władzy. 
W środku wsi mamy stodołę, którą użytkuje Sitarski. Jest tam totalny bałagan. Należy to  
uprzątnąć, wpłynąć na użytkownika aby zrobił porządek. 
Następna sprawa to sprawa dróg. Chodzi mi o spotkanie nadleśniczego, Wójta ,naszych 
radnych . Chodzi o drogi przy wjeździe do Gryżyny, gdzie przy nich robione są składowiska 
drewna i nie wygląda to dobrze. 
Zwracamy się również z prośbą o projekt uchwały aby stworzyć część środków na Radę 
Sołecką. Przez 16 lat w Gryżynie sprzedano kilkanaście działek, a ani złotówka nie trafiła do 
nas. Nawet rury zakupione poszły na Dobrosułów, a my ani grosza z tych pieniędzy. 
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Przewodn.Rady Gminy – Spotkanie z nadleśniczym było ogólne i dotyczyło całej Gminy. 
Pan nadleśniczy powiedział, że składnice te są organizowane na terenach leśnych. 
 
Sołtys wsi Gryżyna – W dniu dzisiejszym po moim życie zrobiono sobie nawracanie 
samochodami transportowymi. Mi nie chodzi o te składowiska, ale przewoźnik zostawia taki 
bałagan, że należy coś z tym zrobić. 
 
Radny p.J.Watrak – p.Wójt wymienił wszystkie drogi, a mi chodzi o drogę Gryżyna -  
Kosobudz, która łączy dojazd na Łagów. Jeżeli byłaby możliwość to można by puścić tam 
równiarkę. 
 
Wójt Gminy – Przychylam się do tego, znam tę drogę, ale sama równiarka nie wiele tam da. 
Ujmuję ją na mapkach, które będą robione. 
 
Radny p.J.Fieńko – Chciałbym podziękować p.Wójtowi, przewodniczącemu  za zrobioną 
drogę na tartak. 
Panie przewodniczący rozmawialiśmy na temat dojazdu do i z baraków tartacznych. Mówił 
pan, że nadleśnictwo nie stawia przeszkód. Mieszkańcy prosili o 2 samochody szlaki, Oni 
sami sobie to rozplantują. 
Druga sprawa to oczyszczalnia. Jest straszny fetor, zaczynają się upały, nie można wyjść na 
działkę czy otworzyć okna.  
 
Wójt Gminy – Pierwsza sprawa – będę próbował dojść do rzeczywistych granic między 
Hamarem, a barakami. Oczywiście ze szlaką nie będzie problemu, 2 samochody szlaki będą. 
Jeżeli chodzi o oczyszczalnię ścieków to ma ona taki program. Zleciłem w Ochronie 
Środowiska w Zielonej Górze zrobienie analizy osadu, również w fazie fermentacji. Jeżeli 
okaże się, że parametry będą prawidłowe to bez proszenia się p.Jędrzejek ten gęsty osad 
będzie wywoził na rekultywację śmieci. 
 
Radny p.T.Kotlarz – W Bytnicy teoretycznie śmietnik jest zamknięty, jest on na gruncie 
gminnym. W praktyce jednak jest on używany, należy coś z tym zrobić. 
Dość mocno są rozbudowane etaty w gminie. Czy etaty te są ujęte w budżecie Gminy na ten 
rok?. 
 
Wójt Gminy – W tej chwili jest 1 etat więcej. 
 
Radny p.T.Kotlarz – Co z byłą p. sekretarz?. 
 
Wójt Gminy – Umowa ustna, którą zawarliśmy z panią sekretarz ( sesja) nie została w żadnej 
mierze dochowana przez p. Galon . Od tamtej jest na zwolnieniu lekarskim. 
Jeżeli się okaże, że po zwolnieniu będzie chciała wrócić, to jak miałem na tamten czas 
propozycję pracy, to teraz jej już nie mam. Jak wróci to dostanie wypowiedzenie. 
 
Radny p.T.Kotlarz – Czy czas pracy przy tym nowym regulaminie jest zgodny?. 
 
Wójt Gminy – Tak. 
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Przewodn.Rady Gminy – Pani Teresa Galon jest z mocy pracownikiem. Czuję dyskomfort 
tym bardziej, że byłem orędownikiem tego. Dobrze się stało, że umożliwiliśmy p. Wójtowi 
pracę za pomocą nowo powołanego sekretarza. 
 
Radny p.T.Witkowski – Sprawa do p.Podrazy. Lasy mają wozić tłuczeń. Czy orientuje się 
Pan na jaką drogę?. 
  
Radny p. J.Podraza – Na Smolary. 
 
Radny p.T.Witkowski – A w kierunku Dobrosułowia będzie realizacja?. 
 
Przewodn.Rady Gminy – Jak znajdzie się sprzęt to myślę, że droga ta w będzie w całości 
zrobiona. 
 
Radny p. T. Witkowski- Droga Dobrosułów – Pliszka należy pilotować aby efekt tych prac 
był ze skutkiem pozytywnym. Myślałem, że temat tej drogi jest już dawno załatwiony skoro 
dwóch radców się dogadywało w trakcie trwania sesji w poprzedniej kadencji rady Gminy. 
Jeżeli kolega pana radcy jest radcą w Starostwie to proszę o pomoc. 
 
Radca prawny p. p.Żakowiak – Wtedy była przegłosowana ta uchwała i więcej do niej nie 
wracano. Myślałem, że to jest załatwione. Prawnik tylko doradza. Sam jestem ciekaw 
dlaczego to nie zostało załatwione. Na ten moment nie jestem w stanie nic powiedzieć. Mogę 
to sprawdzić. 
 
Radny p.T.Witkowski – Należy to sprawdzić, niby prosta rzecz, a się ciągnie. 
 
Wójt Gminy – Problem polegał na terminach. Uchwała ta musiałaby być podjęta w III 
kwartale. Starosta przy rozmowie powiedział, że Wójt zapomniał i trzymał w szufladzie. 
 
Przewodn.Rady Gminy – Zrobimy inwentaryzację uchwał podjętych. 
 
Radny p.T.Witkowski – Należy dojść do tego , kto zawinił w sprawie tej drogi, dlaczego to 
jest jeszcze nie załatwione. 
Droga w kierunku Toporowa z Dobrosułowia . Jeżeli nie możemy się dogadać aby Starostwo 
przejęło drogę na Pliszkę to może tą na Toporów. 
Chodzi również o naprawę drogi do początku lasu w kierunku Pliszki. 
 
Radny p.J.Watrak – czy p.Wójt posiada wiedzę ile kosztuje tona tłucznia i czy prywatnie 
można kupić?. 
 
Wójt Gminy – dla nas 5 zł netto, ale prywatnie nie wiem. 
 
Radna p.D.Spychała – Mam pytanie do p.Wójta. 
Zgodnie z hasłem ,,Piękna Gmina Bytnica” słyszymy, że Komunalnik może nie powstać .  
Czy byłaby możliwość w każdej miejscowości postawić pojemnik na śmieci , które 
opróżniałaby firma obsługująca na naszym terenie osoby indywidualne. 
Jako sołtys 3 razy robiłam akcję zbierania papierów, ale nie ma ich gdzie wyrzucać. 
Nawet jak się zwróci komuś uwagę, aby nie wyrzucał papierków to nie ma koszy. 
Czy można postawić kosze na śmieci by móc wymagać dbania o czystość od mieszkańców. 
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Wójt Gminy – Nie myślę teraz o kosztach tego. Na poprzedniej sesji rozmawialiśmy o tym. 
Kontenery te będą zapełnione na drugi dzień. Poczekajmy na ustawę w maju. 
 
Radna p. D.Spychała – Nie możemy z góry zakładać, że tak będzie. 
 
Radny p.R.Wierzchowski – Nie chodzi o duże pojemniki, lecz kosze ustawione przy 
świetlicach, szkole, przystanku, kościele. 
 
Sołtys wsi Grabin – Dziękuję bardzo w imieniu mieszkańców wsi Grabin za tłuczeń. 
Jest tylko mały problem ponieważ są zrobione zbyt wysokie krawężniki i drogą na Zawisze 
nie idzie jechać. 
 
Sołtys wsi Dobrosułów – Ile czasu ma firma na wywiezienie pojemników ze śmieciami 
selekcjonowanymi. Dzwoniłem trzy razy i nie ma odzewu. 
 
Wójt Gminy – Nie wiem, ale się zorientuję. 
 
Sołtys wsi Bytnica  - Nie mogę się zgodzić, że nie możemy na wiosnę, raz do roku wystawić 
dużego kontenera na to co z partyzanta się teraz wyrzuca.  
Uważam, że taki pojemnik powinien być, nie możemy z góry zakładać ludzkich zachowań. 
 
Sołtys wsi Gryżyna – Rozmawiałem z TEW i jest taka możliwość. 
 
Soltys wsi Bytnica – Czy my jesteśmy przypisani do Skotmana?. 
Mi śmieci wywozi ZGKiM Krosno i jest to korzystniejsze. 
 
Wójt Gminy – Jest to indywidualna sprawa każdego, indywidualny odbiorca podpisuje 
umowę z daną firmą. 
 
Radny p.S.Wesołowski – Jestem przerażony, że zostało już niedużo tego tłucznia. 
 
Wójt Gminy – ja nic takiego nie powiedziałem. 
 
Radny p. S.Wesołowski – Zgłaszaliśmy fakt racjonalnego wykorzystania tłucznia, a mięliśmy 
trzy takie drogi i nic z tego nie zostało zrobione. 
 
Wójt Gminy – A na cmentarzu w Budachowie. 
 
Radny p.S.Wesołowski – Wydaje mi się, że czas zmienić orientację z naprawami. 
 
Wójt Gminy – W sobotę jeździłem po drogach w Budachowie i stwierdziłem, że nie trzeba 
tłucznia na drogę do Kolonii , a w samej miejscowości i przejazd. 
 
Radny p.S.Wesołowski – Koło kasztanów. 
 
Wójt Gminy – Ale bądźcie realistami. 
Radny p. S.Wesołowski -  Nie chciałbym aby mieszkańcy Kolonii nie zarzucili panu, że 
następna szansa zrobienia drogi minęła im koło nosa. 
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Sołtys wsi Struga – Pracownicy ZUL ze Strugi zabrali przęsła z Ośrodka , zabrali je na 
podwórze do ZUl-a. Pani ta mówi, że przęsła te u niej leżą. 
W piątek byli panowie zbierający złom, chodzili po ośrodku i brali co im się podobało. 
Zwróciłam uwagę, spisałam nr rejestracyjny samochodu PO 331 AT, a on w zamian spisał 
mój. Na ośrodku strasznie rozkradają. 
 
Wójt Gminy – Firma, która była właścicielem chciała nam oddać pozostałe budynki, jest 
jednak problem bo stoją one na gruncie leśnym. 
Zleciłem wycenę budynku. 
 
Sołtys wsi Drzewice – Przysłuchuję się rozmowie, fajnie, że coś się robi.  
Myślałam aby zrobić plac zabaw dla dzieci. Chodzi mi o siatkę. Mieszkańcy powiedzieli, że 
słupki i ogrodzenie zrobią sami.  
Myślałam o miejscu naprzeciwko świetlicy. 
Na wyborach sołtysa prosiliśmy o lustro. Jeżeli byłaby możliwość to prosimy. 
 
Wójt Gminy – Jeżeli zrobią to mieszkańcy, to myślę, że na siatkę pieniądze będą. 
 
Sołtys wsi Drzewice – Tam rosną dęby. Czy będzie można przyciąć suche gałęzie?. 
 
Radny p.T.Witkowski – Które, to miejsce?. 
 
Sołtys wsi Drzewice – Po przeciwnej stronie świetlicy. 
 
Radny p.L.Wysocki – Dzieci ze szkoły w Bytnicy prosiły nas o garby na drodze koło szkoły. 
Może zastanowić się nad przejściem lub światłami. 
 
Radny p.R.Wierzchowski – Albo jeszcze bardziej ograniczyć prędkość. 
 
Radny p. L.Wysocki –  Zajazd autobusowy-  jak popada to kierowcy nie chcą tam zajeżdżać. 
Też należałoby o tym pomyśleć. 
 
 
Ad. pkt 12 
 
W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Gminy pan Marian Pakuła 
zamknął obrady VII sesji Rady Gminy dziękując wszystkim za uczestnictwo. 
 
 
Protokół spisała: 
 
Grażyna Fieńko                                                                              Zatwierdzam 
 
 
 
 
 
 
 



  


